
    

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale EZIO VANONI 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 – 22017 MENAGGIO - Tel. 0344-32539 / Fax 0344-

30496 E-mail cois00100g@istruzione.it cois00100g@pec.istruzione.it 
www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

Cod. Fisc. 84004690131 

 

        - Al Consiglio d'Istituto  

- All'Albo on-line e sito web della      
scuola  

-  Agli Atti PNRR 

 

Oggetto: Decreto di individuazione e nomina RUP  

Decreto del Ministero dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – componente 1 – del PNRR- aa.ss. 2022/23 e 2023/24 
Codice M4C1I2.1-2022-941-P-8274 - CUP G84D22004630006 
Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTO la nota prot. n. 91698 del 31.10.2022 del superiore Ministero recante ad oggetto  
“Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.  
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222,  articolo 2  –  Azioni  di  
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica  
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui  
alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del  codice unico di progetto  
(CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.”; 
VISTO il Piano dell’offerta formativa dell’istituto scolastico PTOF 2022-2025, approvato 
dal  Consiglio d’Istituto con delibera n. 111/2022 del 21 ottobre 2022; 

VISTO il progetto inoltrato con il codice n. 8274.0 in data 15/11/2022; 

VISTO il decreto di modifica al Programma Annuale per l’E.F. 2022 alla data del 30/12/2022 
prot. n. 8514/VI.3 del 30/12/2022 con il quale si è proceduto ad incassare l’acconto del 
50% del finanziamento per il Progetto PNRR Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 
2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – AA.SS. 2022/23 e 
2023/24, pari ad € 1.000,00; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. AOOGABMI/24917 
del 27/02/2023 avente ad oggetto: “Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 
2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di  

 

 Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - A5117F4 - AOOISSEV

Prot. 0003256/U del 08/05/2023 19:49IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:cois00100g@istruzione.it
mailto:cois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.gov.it/


    

 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.” 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta formativa 2022/2025 approvato dagli OO.CC; 
VISTO  ll Decreto del Dirigente scolastico prot. n. 3081/vi.3 del 3 maggio 203, di assunzione nel 

P. A. 2023 del progetto M4C1I2.1-2022-941-P-8274 - CUP G84D22004630006 , per un totale 
importo complessivo autorizzato  pari ad € 2.000,00; 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione Appaltante;  
TENUTO CONTO della necessità, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 
50/2016 e dell’art. 5 della lg. n. 241/90; 
 
 

 
D E C R E T A 

 
 
di individuare, così come previsto dall’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e dall’art. 5 della 
legge 241 del 7 agosto 1990, quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento), il 
Dirigente scolastico CATALINI SILVIO  in attuazione del, progetto “Animatori digitali 2022- 
2024” - Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941- Linea di investimento M4C1I2.1 - 
Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico, 
avendo il medesimo inquadramento giuridico e competenze professionali in linea con il 
suddetto incarico, e stante l’assenza di conflitto d’interessi o cause ostative alla sua 
individuazione quali quelle di cui al comma 2, dell’art.42 del codice dei contratti, né 
condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I, del 
Titolo II del libro secondo del codice penale, ai sensi del’art.35-bis del D.Lgs.165/2001. 
 
CODICE 
Progetto  

CUP  
 
 

Descrizione progetto Durata Importo 
complessivo 
autorizzato 

M4C1I2.1-
2022-941-
P-8274 

 
G84D22004630006 

Il progetto prevede lo 
svolgimento di attività di 
animazione digitale all'interno 
della scuola, consistenti in 
attività di formazione di 
personale scolastico, realizzate 
con modalità innovative e 
sperimentazioni sul campo, 
mirate e personalizzate, sulla 
base dell'individuazione di 
soluzioni metodologiche e 
tecnologiche innovative da 
sperimentare nelle classi per il 
potenziamento delle competenze 
digitali degli studenti, anche 
attraverso l'utilizzo della 
piattaforma "Scuola futura". Le 
iniziative formative si 
svolgeranno sia nell'anno 
scolastico 2022-2023 che 
nell'anno scolastico 2023-2024 e 
si concluderanno entro il 31 
agosto 2024. E' previsto un unico 
intervento che porterà alla 

Data inizio 

progetto 

prevista 

01/01/2023 

Data fine 

progetto 

prevista 

31/08/2024 

 

 
 
 

€ 2.000,00 



    

formazione di almeno venti unità 
di personale scolastico tra 
dirigenti, docenti e personale 
ATA, insistendo anche su più 
attività che, dove opportuno, 
potranno essere trasversali alle 
figure professionali coinvolte. Le 
azioni formative realizzate 
concorrono al raggiungimento 
dei target e milestone 
dell'investimento 2.1 "Didattica 
digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il 
personale scolastico" di cui alla 
Missione 4 - Componente 1 - del 
Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall'Unione 
europea - Next Generation EU, 
attraverso attività di formazione 
alla transizione digitale del 
personale scolastico e di 
coinvolgimento della comunità 
scolastica per il potenziamento 
dell'innovazione didattica e 
digitale nelle scuole. 

 

 
Il Presente atto al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
Il presente  Decreto viene  pubblicato sul sito web di questa  Istituzione Scolastica: 
www.istitutovanonimenaggio.edu.it . 
 
 
 
 
 
 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Silvio Catalini 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del               
D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 

 
 

 
 

http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/

		2023-05-08T19:48:25+0200
	SILVIO CATALINI




